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Bolagsstyrningsrapport
BioInvent tillämpar svensk kod för bolagsstyrning (”Koden”).  
Utöver Koden följer BioInvent tillämpliga regler i aktiebolags- 
lagen, de regler och rekommendationer som följer av BioInvents 
notering på Nasdaq Stockholm samt god sed på aktiemarknaden.
	 Denna bolagsstyrningsrapport har upprättats i enlighet med 
reglerna i årsredovisningslagen och Koden. Bolagsstyrnings- 
rapporten har upprättats som en från årsredovisningen skild 
handling och utgör således inte en del av de formella årsredovis-
ningshandlingarna. Bolagsstyrningsrapporten har granskats av 
bolagets revisor i enlighet med bestämmelserna i årsredovis-
ningslagen och revisorns yttrande är fogat till rapporten.

Bolagsstämmor
Årsstämman, eller i förekommande fall extra bolagsstämma,  
är det yttersta beslutande organet i BioInvent där samtliga  
aktieägare är berättigade att delta. Bolagsordningen innehåller 
inga begränsningar i fråga om hur många röster varje aktieägare 
kan avge vid en bolagsstämma och inga särskilda bestämmelser 
om ändring av bolagsordningen.
	 På årsstämman behandlas bolagets utveckling och beslut  
tas i ett antal viktiga frågor som fastställande av resultat och  
balansräkning, disposition av fastställt resultat, ansvarsfrihet  
för styrelseledamöter och verkställande direktören och val av 
styrelseledamöter intill nästa årsstämma. Vartannat år väljs  
revisor för bolaget samt beslutas om ersättning för denne.
	    Årsstämman 2020 hölls den 28 maj och protokollet finns 
tillgängligt på BioInvents hemsida. Extra bolagsstämmor hölls 
den 3 juli 2020 och den 27 november 2020 och protokoll från 
dessa bolagsstämmor finns också tillgängliga på BioInvents 
hemsida. Årsstämman 2021 kommer att hållas den 29 april. 
Bolagsstämman kommer att hållas enbart genom poströstning 
med stöd av tillfälliga lagregler.
	 Kallelse till årsstämman offentliggörs tidigast sex och senast 
fyra veckor före stämman. Förslag till stämman adresseras:  
BioInvent International AB, att: Stefan Ericsson, 223 70 Lund  
och skickas in i god tid innan kallelse till stämman utfärdas,  
senast sju veckor före stämman.

Valberedning och aktieägare
Valberedningen ska enligt årsstämmans beslut bestå av styrelsens 
ordförande som sammankallande, samt en representant för envar 
av bolagets tre största aktieägare per den 31 augusti respektive 
kalenderår. Valberedningen ska bereda samtliga val och arvodes- 
förslag som blir aktuella från det att en valberedning har utsetts 
intill dess att en ny valberedning har utsetts. Valberedningens 
uppgift ska vara att inför kommande årsstämma framlägga  
förslag avseende val av stämmoordförande, val av styrelse- 
ordförande och övriga styrelseledamöter, beslut om styrelse-
arvode, uppdelat mellan ordförande, övriga ledamöter och 
eventuell ersättning för utskottsarbete samt, i förekommande 
fall, val av revisor och arvodering av revisorer.
	 Valberedningen inför årsstämman 2020 bestod av  
Mattias Cramby (Mexor i Skellefteå AB), Erik Esveld (Van Herk  
Investments B.V.), Vincent Ossipow (Omega Fund IV, LP) samt 
styrelsens ordförande Leonard Kruimer. Valberedningen  
utarbetade förslag avseende ordförande vid stämman, styrelse-
sammansättning, styrelsearvode, samt val av revisor och  
revisorsarvode. Valberedningen hade fyra sammanträden, av  
vilka tre stycken var per telefon. Mellan valberedningens leda- 
möter förekom även ytterligare telefonkontakter. Ingen ersättning 
utgick till valberedningen.
	 Av valberedningens motiverade yttrande inför årsstämman 
2020 framgår att valberedningen vid framtagande av sitt förslag 

till styrelse har tillämpat regel 4.1 i Koden som mångfaldspolicy. 
Målet med policyn är att styrelsen ska ha en med hänsyn till  
bolagets verksamhet, utvecklingsskede och förhållanden i övrigt 
ändamålsenlig sammansättning, präglad av mångsidighet och 
bredd avseende kompetens, erfarenhet och bakgrund samt
att en jämn könsfördelning ska eftersträvas. Årsstämman  
2020 beslutade att utse styrelseledamöter i enlighet med val- 
beredningens förslag, vilket resulterade i nuvarande styrelse. 
Valberedningen konstaterade dock vid framtagande av sitt  
förslag att styrelsesammansättningen inte uppnår ambitions- 
nivån att 40 procent av ledamöterna ska representera det  
underrepresenterade könet, men noterade att de två arbets- 
tagarrepresentanter som utsetts till styrelsen är kvinnor. Vid  
årsstämman 2020 valdes fem ledamöter, varav en kvinna och 
fyra män.
	 Valberedningens sammansättning inför årsstämman 2021 
presenterades på BioInvents hemsida den 9 december 2020.
Enligt Koden ska bolaget senast sex månader före årsstämman  
på bolagets webbplats lämna uppgift om namnen på ledamöterna 
i valberedningen samt, i förekommande fall, vilken ägare som 
ledamoten representerar. På grund av att det tagit längre tid än 
beräknat att konstituera valberedningen har BioInvent avvikit 
från nämnda bestämmelse. Valberedningen inför årsstämman 
2021 består av Erik Esveld, utsedd av van Herk Investments B.V., 
ordförande i valberedningen, Vincent Ossipow, utsedd av  
Omega Funds, LP, Jannis Kitsakis, utsedd av Fjärde AP-fonden, 
samt Leonard Kruimer, styrelsens ordförande. Ingen ersättning 
har utgått till valberedningen.
	 Redmile Group, LLC. har sedan 29 mars 2021 ett innehav 
som uppgår till 10 procent eller mer av röstetalet för samtliga 
aktier i BioInvent.

Styrelsen och dess arbete
BioInvents styrelse väljs årligen vid årsstämman för tiden intill 
slutet av nästa årsstämma och ska enligt bolagsordningen bestå 
av lägst fem och högst nio ledamöter. Bolagsordningen saknar 
särskilda bestämmelser om tillsättande eller entledigande av 
styrelseledamöter.
	 Årsstämman 2020 beviljade styrelsens ledamöter och  
verkställande direktören ansvarsfrihet och beslutade omval  
av styrelseledamöterna Dharminder Chahal, An van Es-Johansson, 
Leonard Kruimer och Bernd Seizinger samt nyval av Kristoffer 
Bissessar. Leonard Kruimer valdes till styrelseordförande. 
	 Den extra bolagsstämman den 3 juli 2020 beslutade, i  
enlighet med valberedningens och större aktieägarens förslag, 
att utöka bolagates styrelse med en ledamot genom nyval av  
Dr. Thomas Hecht som styrelseledamot. Den 18 januari 2021 
meddelade BioInvent att An van Es-Johansson skulle avgå som 
styrelseledamot, på grund av personliga skäl, med verkan från 
den 15 februari 2021.
	 Styrelsen består av sex stämmovalda ledamöter samt av  
arbetstagarrepresentanterna Vessela Alexieva och Anette  
Mårtensson.
	 Styrelsen presenteras på sidan 26. Samtliga bolagsstämmo- 
valda ledamöter är oberoende i förhållande till bolaget, bolags- 
ledningen och större ägare.
	 Årsstämman 2020 beslutade att arvode till styrelsen ska  
utgå med 682 500 kronor till styrelsens ordförande och med  
305 500 kronor till envar av övriga styrelseledamöter som  
inte är anställda i bolaget. Härutöver beslutades om arvode  
om 57 500 kronor till revisionsutskottets ordförande, om  
46 000 kronor till envar av övriga ledamöter i revisionsutskottet 
och om 57 500 kronor till ordförande i Scientific Committee 
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samt att särskild ersättning för arbete i ersättningsutskottet inte 
ska utgå. Arvode för utskottsarbete ska dock inte utgå till styrel-
sens ordförande.
	 Styrelsens arbete styrs av en arbetsordning som revideras 
och antas på nytt av styrelsen minst en gång per år. Arbets- 
ordningen innehåller i huvudsak föreskrifter för styrelsens  
arbete, instruktioner för arbetsfördelning mellan styrelsen och 
verkställande direktören samt instruktioner för den ekonomiska 
rapporteringen.
	 Styrelsen har under 2020 haft sex ordinarie sammanträden 
och nio extra sammanträden. Styrelsen har vid två tillfällen  
sammanträffat med bolagets revisor, varav vid ett tillfälle utan 
närvaro av verkställande direktören eller övriga personer från 
bolagsledningen. Advokat Madeleine Rydberger, Mannheimer 
Swartling Advokatbyrå, har under året fungerat som styrelsens 
sekreterare. Fasta punkter på styrelsemötena har varit upp- 
följning av verksamheten mot budget och strategisk plan.  
Därutöver har styrelsen behandlat och beslutat i frågor rörande 
forskning och utveckling, finansiering, immateriella rättigheter, 
strategisk inriktning och planering, budget, väsentliga avtal,  
revision, finansiell rapportering samt kompensationsfrågor.
	 Styrelsen har genomfört en årlig strukturerad styrelseutvär- 
dering och resultatet av denna har delats med valberedningen.

Styrelsen utvärderar en gång per år sitt eget och verkställande 
direktörens arbete i syfte att utveckla styrelsens arbetsformer 
och effektivitet. Utvärderingen består av ett frågeformulär som 
besvaras av ledamöterna, varefter svaren sammanställs och  
presenteras för styrelsen och valberedningen, tillsammans  
med resultaten från de utvärderingar som skett under de två 
föregående åren.

Ersättningsutskott
Inom styrelsen har ett ersättningsutskott utsetts bestående av 
Leonard Kruimer (ordförande), An van Es-Johansson och Bernd 
Seizinger. Samtliga ledamöter är oberoende i förhållande till  
bolaget och bolagsledningen. Arbetet regleras i de instruktioner 
som utgör del av styrelsens arbetsordning och innefattar att  
behandla och besluta i frågor avseende ersättningar och förmå-
ner till ledande befattningshavare. Arbetet innefattar vidare att 
bereda andra ersättningsfrågor som är av stor vikt, till exempel 
incitamentsprogram. Därtill ingår uppgiften att följa och utvär-
dera pågående och under året avslutade program för rörliga  
ersättningar till bolagsledningen och att följa och utvärdera  
tillämpningen av under året gällande riktlinjer för ersättningar till 

Styrelseledamot Närvaro

Leonard Kruimer (ordförande) 15 (15)
Vessela Alexieva 14 (15)
Kristoffer Bissessar2) 9 (9)
Dharminder Chahal 15 (15)
Elin Jaensson Gyllenbäck1) 5 (6)
Thomas Hecht3) 6 (6)
An van Es-Johansson 14 (15)
Anette Mårtensson2) 9 (9)
Vincent Ossipow1) 6 (6)
Bernd Seizinger 15 (15) 

1)	 Avgick den 28 maj 2020 i samband med årsstämman.
2)	 Nyval den 28 maj 2020 i samband med årsstämman.
3)	 Nyval den 3 juli 2020 i samband med extra bolagsstämma.

ledande befattningshavare samt gällande ersättningsstrukturer 
och ersättningsnivåer i bolaget. Ersättningsutskottet rapporterar 
till styrelsen. Utskottet har under 2020 haft ett möte. 

Revisionsutskott
Inom styrelsen har ett revisionsutskott utsetts bestående  
av Kristoffer Bissessar (ordförande), Dharminder Chahal och 
Leonard Kruimer) (för tiden efter årsstämman 2020; dessförinnan 
Leonard Kruimer (ordförande) och Dharminder Chahal).  
Revisionsutskottets ledamöter har erforderlig redovisnings- 
kompetens.
	 Revisionsutskottet, vars arbete regleras i de instruktioner 
som utgör en del av styrelsens arbetsordning, har som uppgift 
att för styrelsen förbereda frågor rörande revisionsupphandling 
och arvode, följa upp revisorernas arbete och bolagets interna 
kontrollsystem, följa upp aktuell riskbild, följa upp extern  
revision och bolagets finansiella information, fastställa delårs-
rapport för kvartal 1 och 3, bereda delårsrapport för kvartal 2 
och 4 samt bolagets årsredovisning, bereda och följa upp frågor 
rörande finansiering,  bereda fastställande och revision av finans- 
policy samt andra frågor som styrelsen uppdrar åt utskottet  
att förbereda. Revisionsutskottet rapporterar till styrelsen.  
Utskottet har under 2020 haft åtta möten.

Ledamot ersättningsutskott Närvaro

Leonard Kruimer (ordförande) 1 (1)
An van Es-Johansson 1 (1)
Bernd Seizinger 1 (1)

Revisorer
Enligt bolagsordningen ska BioInvent utse ett registrerat  
revisionsbolag för en mandatperiod om två år. Vid åtminstone 
ett styrelsemöte per år deltar revisorn utan närvaro av verk- 
ställande direktören eller övriga personer från bolagsledningen. 
Vid årsstämman 2020 valdes KPMG AB som revisorer för en 
mandatperiod om två år. Linda Bengtsson, auktoriserad revisor, 
är huvudansvarig revisor.

Koncernledning 
Styrelsen har enligt sina riktlinjer och anvisningar delegerat den 
löpande förvaltningen av bolaget till verkställande direktören. 
Verkställande direktören, och under dennes ledning övriga  
medlemmar i ledningsgruppen, ansvarar för den samlade  
affärsverksamheten och den dagliga ledningen. Verkställande 
direktören rapporterar regelbundet till styrelsen om bolagets 
affärsversamhet, finansiella resultat och andra för bolaget  
relevanta frågor. Vid ett styrelsemöte per år utvärderar styrelsen 
verkställande direktören, varvid ingen från bolagsledningen när-
varar. Verkställande direktören och den övriga koncernledningen 
presenteras på sidan 27.

Ledamot revisionsutskott Närvaro

Kristoffer Bissessar  
(Ordförande efter den 28 maj 2020)1) 5 (5)

Dharminder Chahal  
(Ordförande till och med den 28 maj 2020) 8 (8)

Leonard Kruimer 8 (8)

1)	 Nyval den 28 maj 2020 i samband med årsstämman.
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Kontrollaktiviteter
Ändamålsenliga kontrollaktiviteter är en förutsättning för  
att hantera väsentliga risker inom den interna kontrollen.  
För att säkerställa den interna kontrollen har BioInvent såväl  
automatiserade kontroller i till exempel IT-baserade system  
som hanterar behörighet och attesträtt som manuella kontroller 
i form av till exempel avstämningar och inventeringar. Detalje-
rade ekonomiska analyser av bolagets resultat samt uppföljning 
mot planer och prognoser kompletterar kontrollerna och ger en 
övergripande bekräftelse på rapporteringens kvalitet.

Information och kommunikation
BioInvents mest väsentliga policies och övriga styrdokument 
uppdateras löpande och kommuniceras till samtliga berörda  
via etablerade informationskanaler i elektronisk och/eller tryckt 
form.

Uppföljning
BioInvent följer löpande och årligen upp och utvärderar efter- 
levnaden av interna policies och andra styrdokument. Även  
ändamålsenligheten och funktionaliteten utvärderas såväl  
löpande som årligen. Brister rapporteras och åtgärdas enligt 
särskilt etablerade processer.

Internrevision
BioInvent har utarbetade styr- och internkontrollsystem vars  
efterlevnad följs upp regelbundet på olika nivåer inom bolaget. 
Styrelsen har mot den bakgrunden bedömt att det i nuläget inte 
finns något behov att inrätta en särskild granskningsfunktion. 
Denna bedömning omprövas årligen av styrelsen.

Lund den 8 april 2021
Styrelsen

Ersättning till ledande befattningshavare
Årsstämman 2020 beslutade om riktlinjer för ersättning till  
ledande befattningshavare. Principerna innebär huvudsakligen 
att det för bolagsledningen ska tillämpas marknadsmässiga  
löner och övriga anställningsvillkor. Utöver fast årslön kan  
ledningen även erhålla rörlig lön, vilken ska vara begränsad och 
baserad huvudsakligen på tekniska och kommersiella milstolpar 
inom de egna läkemedelsprojekten. Utöver fast och rörlig lön 
ska bolaget kunna utge stay-on bonus som för en treårsperiod 
kan uppgå till maximalt 100 procent av den fasta lönen för ett 
år. Ersättning kan även utgå i form av optioner eller andra aktie-
relaterade incitamentsprogram som beslutas av bolagsstämma.
De fullständiga principerna framgår av förvaltningsberättelsen 
på sidorna 33-34.

Bolagets system för intern kontroll och  
riskhantering avseende den finansiella  
rapporteringen för räkenskapsåret 2019 
Styrelsen ansvarar enligt aktiebolagslagen och Koden för den
interna kontrollen. Denna beskrivning har upprättats i enlighet 
med årsredovisningslagen 6 kap. 6 §, och beskriver därmed  
bolagets system och rutiner för intern kontroll i samband med 
den finansiella rapporteringen. Intern kontroll och riskhantering 
avseende finansiell rapportering är en process som utformats av 
styrelsen i syfte att ge styrelsen, ledningen och övriga berörda 
inom organisationen en rimlig försäkran avseende tillförlitlig- 
heten i den externa finansiella rapporteringen och huruvida de 
finansiella rapporterna är framtagna i överensstämmelse med 
god redovisningssed, tillämpliga lagar och förordningar samt  
övriga krav på noterade bolag.

Kontrollmiljö
Basen för den interna kontrollen utgörs av den övergripande 
kontrollmiljön i form av bland annat etiska värderingar, organi- 
sationsstruktur och rutiner för beslutsvägar samt fördelning av 
befogenheter och ansvar. Inom BioInvent är de mest väsentliga 
beståndsdelarna av kontrollmiljön dokumenterade i policies  
och andra styrdokument. I BioInvents arbetsordning beskrivs 
ansvarsfördelningen mellan styrelsen och den verkställande  
direktören och vidare även mellan styrelsens utskott. Andra  
policies och styrdokument är bolagets etiska riktlinjer, finans- 
policy och bolagets attestinstruktion.
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Revisors yttrande om  
bolagsstyrningsrapporten
Till bolagsstämman i BioInvent International AB (publ), org. nr 556537-7263

Uppdrag och ansvarsfördelning
Det är styrelsen som har ansvaret för bolagsstyrningsrapporten 
för år 2020 på sidorna 60-62 och för att den är upprättad i  
enlighet med årsredovisningslagen.

Granskningens inriktning och omfattning
Vår granskning har skett enligt FAR:s uttalande RevU 16  
Revisorns granskning av bolagsstyrningsrapporten. Detta innebär  
att vår granskning av bolagsstyrningsrapporten har en annan  
inriktning och en väsentligt mindre omfattning jämfört med den 
inriktning och omfattning som en revision enligt International 
Standards on Auditing och god revisionssed i Sverige har. Vi  
anser att denna granskning ger oss tillräcklig grund för våra  
uttalanden.

Uttalande
En bolagsstyrningsrapport har upprättats. Upplysningar  
i enlighet med 6 kap. 6 § andra stycket punkterna 2–6 års- 
redo- visningslagen samt 7 kap. 31 § andra stycket samma lag  
är förenliga med årsredovisningen och koncernredovisningen  
samt är i överensstämmelse med årsredovisningslagen.

Malmö den 8 april 2021
KPMG AB	

Linda Bengtsson
Auktoriserad revisor	




